四天王寺大学同窓会総会議事録

  日    時 令和６年１１月３日（日）午前１１時００分～午前１１時３７分

  場    所 四天王寺大学 事務局棟６階講堂

  総会出席者数 ４６名

  出 席 役 員 森田貴夫、原田一臣、若林節哉、藤田尚子、橋本寛、岩本裕華、

         鈴木正明、新居田学、江雅代、浅生友香子、樋口郁子、門前学、

         上野舞斗、辻恭宗、木越小春

  欠 席 役 員 なし

  出席大学役職員 須原祥二、一居利博、和田良彦

  同窓会事務局出席者 小川浩二、昼馬伸也、清村拓巳

  議 事 事 項 １. 令和５年度事業報告について

         ２. 令和５年度会計報告について

         ３. 令和５年度監査報告について

         ４. 令和７年度事業計画（案）について

         ５．令和７年度予算（案）について

  議事の経過および結果について

   森田同窓会会長（以後、森田会長）、須原学長の挨拶、森田会長が議長となり議事

に入る。

  １. 令和５年度事業報告について

    森田会長より、令和５年度事業報告（添付資料１）に基づき説明がある。

   主な事業

    ４月 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       学生 100円朝食補助（夏学期分）【100円朝食支援】 ５３２食

    ５月 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

       グラウンド用 移動式屋根付きシェルターの寄贈

    ６月 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

       在学生への支援 【奨学金事業（奨学金）】

       大学・短大 計５名に対し１５０万円（年間）

    ９月 同窓会会報誌（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】43,143件

       学生 100円朝食補助（冬学期分）【100円朝食支援】 ３１９食

   １１月 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

       ホームカミングデーの開催、懇親会開催（保育科のみ開催）

【同窓会総会等開催事業】

       同窓会駄菓子Ｂａｒの開催 ２５２名

    ３月 卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       在学生への支援  【奨学金事業（報奨金）】

        ３団体：和太鼓部、吹奏楽部、茶道部

   その他母校の発展に寄与する事業

     令和６年能登半島地震 被災者・被災地への義援金 ５００,０００円、令和６年

能登半島地震 本学学生ボランティア１９名に対して ３８０,０００円を支援した。

  ２. 令和５年度会計報告について

    橋本会計より、令和５年度同窓会資金収支決算書（添付資料２）に基づき説明が

ある。

    収入は、前年度繰越金が８５，９３４，９６５円、令和５年度の入学生からの会費

   が１０，８１０，０００円で計９６，７４４，６９５円。

    支出は、記念品や同窓会会報発行等の運営費が５，２９８，４７４円、奨学事業

   支援で寄付金支出が１，５００，０００円、令和６年能登半島地震 本学学生

ボランティア援助や学生朝食の補助や施設設備充実支援、課外活動支援等の援助費が

１，７５６，６８２円。その他支出等を合せ、合計は８，５５４，９９０円。

    よって、次年度への繰越金は８８，１８９，７０５円となる。

  ３. 令和５年度監査報告について

    門前会計監査より、令和５年度同窓会会計報告について通帳を確認したところ間違

   いがなかったと報告がある。

  ４．令和７年度事業計画（案）について

    森田会長より、四天王寺大学同窓会令和７年度事業計画（案）（添付資料４）に

   基づき説明がある。

   主な事業計画

    ４月 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       学生 100円朝食補助（夏学期分）【100円朝食支援】

    ５月 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

    ６月 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

    ７月 在学生への支援 【奨学金事業（奨学金）】

    ９月 同窓会会報誌（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】

       学生 100円朝食補助（冬学期分）【100円朝食支援】

   １１月 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

        ※大学祭イベントについて予算を増額しリニューアルを検討中

       ホームカミングデーの開催、懇親会開催【同窓会総会等開催事業】

    ３月 卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       在学生への支援  【奨学金事業（報奨金）】

   その他母校の発展に寄与する事業

  ５．令和７年度予算（案）について

    橋本会計より、令和７年度資金収支予算書（案）（添付資料５）に基づく説明が

   ある。

    収入の９９，０４０，０００円に対し、支出は運営費支出の大学祭イベントの増額

を含め１２，８３０，０００円で次年度への繰越金は８６，０４０，０００円となる。

   令和５年度事業報告、令和５年度会計報告、令和５年度監査報告、令和７年度事業計

画（案）、令和７年度予算（案）について慎重に審議した結果、全員異議なく了承した。

  その他の事項について

    ・令和６年度 事業報告（進捗状況）

     原田副会長より、添付資料６に基づき説明がある。

  質疑応答

    特になし。

  議長の森田会長より議事の終了が宣告され閉会した。

以上

  令和６年１１月３日

                      署 名 議  長 森 田 貴 夫

                          副 会 長 原 田 一 臣

                          副 会 長 若 林 節 哉